



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2749/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA O SETOR DE ENERGIA - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 07.267.233/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	Rolo	CORFIO	10MM 1KV	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	R\$ 1.007,30	R\$ 2.014,60	21,5725 %	R\$ 217,30
Descrição: Cabo flexível 10 mm 1000v preto 100 metros primeira linha										
2	2,00	Rolo	CORFIO	10MM 1KV	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	R\$ 1.007,30	R\$ 2.014,60	21,5725 %	R\$ 217,30
Descrição: Cabo flexível 10 mm 1000v azul 100 metros primeira linha										
8	30,00	UNID	LM	2M PRT	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	R\$ 581,60	R\$ 17.448,00	51,8569 %	R\$ 301,60
Descrição: Poste Colonial Externo 2,00m Globo De Polietileno P18 Preto										
17	1,00	UNID	GARTHEN	1/2 HP	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 410,38	R\$ 410,38	43,9543 %	R\$ 180,38
Descrição: Moto Esmeril Bancada 6 Polegadas 1/2 Hp 110v										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	46,1338	R\$
							R\$	R\$	%	10.097,58
							11.790,00	21.887,58		

Fornecedor : SERRA SERVICOS E LOCACAO DE MACUCO LTDA - 45.946.189/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	6,00	Rolo	ELETROMIX	ELETROMIX	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00	R\$ 369,34	R\$ 2.216,04	7,9438 %	R\$ 29,34
Descrição: Fio paralelo de 2,5mm com 100m primeira linha										
5	100,00	UNID	ARCO IRIS	ARCO IRIS	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 506,57	R\$ 50.657,00	40,7781 %	R\$ 206,57
Descrição: Luminária Pública Led 400w- Potência: 400w - Voltagem: bivolt automático (85 - 265v) - Fluxo Luminoso: 40.000 Lúmens branco frio 6500k										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	2.000,00	UNID	AVANT	AVANT	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00	R\$ 31,86	R\$ 63.720,00	59,1964 %	R\$ 18,86
Descrição: Lâmpadas Led 30w Bulbo E27 6500k Branco Frio										
11	100,00	UNID	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 4,30	R\$ 430,00	R\$ 15,39	R\$ 1.539,00	72,0597 %	R\$ 11,09
Descrição: Fita isolante filme de PVC com adesivo preta 20m										
12	400,00	UNID	JGV	JGV	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	R\$ 20,26	R\$ 8.104,00	65,4491 %	R\$ 13,26
Descrição: Base Fixa para Rele Fotoelétrico 110/220v										
13	100,00	UNID	BRISA LED	BRISA LED	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 302,61	R\$ 30.261,00	73,5633 %	R\$ 222,61
Descrição: Luminária Pública 50W Pétala de Led para Postes Bivolt Branco Frio; Potência: 50W; Temperatura da Luz: Branco Frio (6000k - 6500k); Material: Liga de Alumínio; Voltagem: Bivolt (AC 110v - 220v); Frequência: 50/60Hz; Ângulo de iluminação: 125°; Índice de Proteção: IP66 (Ideal para áreas externas); Dimensões do produto: 35cm/15cm/8cm; Peso do produto: 1,4Kg; Dimensões da embalagem: 53cmX25cmX5cm; Peso da embalagem: 1 Kg; Diâmetro do Bocal: 4,5cm										
15	70,00	UNID	REAL	REAL	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00	R\$ 139,50	R\$ 9.765,00	49,8207 %	R\$ 69,50
Descrição: Suporte De Aço Braço Luminária Pública Solar Led 60cm Preto; MATERIAL: AÇO. DIÂMETRO DO TUBO: 2 polegadas (50,8MM); COMPRIMENTO DO TUBO: 60 CENTÍMETROS; COR: PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA.										
18	1,00	UNID	MENEGOTTI	MENEGOTTI	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	R\$ 2.029,29	R\$ 2.029,29	41,8515 %	R\$ 849,29
Descrição: Serra Policorte 2200w Bancada Profissional ; potência: 2200w; rotação: 3900 rpm; diâmetro do disco: 355mm; eixo: 25,4 mm; profundidade máxima de corte: 110mm; ruído: 93 dB; peso: 15kg; dimensões: 535x310x420mm										
19	100,00	UNID	DECOR LUX	DECOR LUX	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 8,80	R\$ 880,00	76,1363 %	R\$ 6,70
Descrição: Soquete Com Rabicho E27 Preto										
20	20,00	UNID	VALCAN	VALCAN	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 57,96	R\$ 1.159,20	48,2401 %	R\$ 27,96
Descrição: Luva De Vaqueta Para Cobertura Luva De Eletricista P. 20										
21	40,00	UNID	DUAL	DUAL	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 21,72	R\$ 868,80	81,5837 %	R\$ 17,72
Descrição: Óculos Proteção Epi Segurança Preto Rj Fumê Escuro										
22	100,00	UNID	REAL	REAL	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 140,06	R\$ 14.006,00	57,1612 %	R\$ 80,06
Descrição: Braço Para Luminária Iluminação Pública 1mt, Comprimento de 1mt (100cm , Distância entre furos na sapata: 20cm, Medida da base, Comprimento 13cm, Largura 08cm, Altura 02cm, Diâmetro do tubo 8,5cm ou 5/8										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	55,5520 %	R\$ 102.885,33
R\$ 82.320,00								R\$ 185.205,33		

Fornecedor : B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA - 17.594.163/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1.000,00	UNID	QUALITRON	QUALITRON	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	R\$ 70,78	R\$ 70.780,00	70,3306 %	R\$ 49,78

Descrição: Relé Fotoelétrico sem Base com Janela IP-54. Ficha técnica: Tensão: Bivolt. Potência: 1220VA / 1000W.Frequência: 50/60Hz. Com janela.

16	1,00	UNID	TEKNA	TEKNA	R\$ 580,00	R\$ 580,00	R\$ 997,96	R\$ 997,96	41,8814 %	R\$ 417,96
----	------	------	-------	-------	------------	------------	------------	------------	-----------	------------

Descrição: 1 - INVERSORA MMA 205 Voltagem:220v; 10 - ELETRODO 6013 2,50MM VARETA INDIVIDUAL; 1 - AVENTAL RASPA S/ EMENDA 1,00 X 60 CM CA 31397; 1 - LUVA RASPA (C/REFORÇO) Tamanho:7cm; 1 - PERNEIRA RASPA; 1 - MANGOTE RASPA; 1 - ÓCULOS PROTEÇÃO MOD. RJ INCOLOR

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	69,9350 %	R\$ 50.197,96
R\$ 21.580,00	R\$ 71.777,96		

Fornecedor : SAMUEL SILVA DE MOURA EIRELI - 38.149.368/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	100,00	UNID	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 6,23	R\$ 623,00	67,8972 %	R\$ 4,23

Descrição: Bocal de louça e27

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	67,8972 %	R\$ 423,00
R\$ 200,00	R\$ 623,00		

Fornecedor : GARCIA BARBETO LTDA. - 31.024.638/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	100,00	UNID	Fn-LED	60w	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00	R\$ 423,47	R\$ 42.347,00	53,9518 %	R\$ 228,47

Descrição: Luminária De Poste Led Solar 60w Com Controle Remoto; Especificação; Potência: 60W Material da tampa: ABS; Fonte de luz: LED; Material de sombra clara: PC; Grau de proteção: IP65 (à prova de poeira e protegido contra jatos de água); Fluxo luminoso : 4800 lúmens Eficiência luminosa: 80lm/w; Espaço iluminado: 80m; Tempo de iluminação: aproximadamente 12 horas; Tempo de carregamento: 6-8 horas; Pannel solar material: polissilício (pequenos cristais); Bateria de lítio: 7.4V 8000mAh; Método de indução: controle de luz + indução do corpo humano; Dimensões luminária: 50 (A) x 24 (L) cm; Dimensões painel: 15,5 (A) X 46 (L) cm; Peso: 2500g; Ideal para postes de 4 a 6 metros Diâmetro da base de encaixe: 5 cm; Cor: cinza

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	53,9518 %	R\$ 22.847,00
R\$ 19.500,00	R\$ 42.347,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 135.390,00	R\$ 321.840,87	57,9326 %	186.450,87

Sumidouro - Rio de Janeiro, 10 de Março de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO